

نیروهای ارتش به ۲ استان خسونت زده در پاکستان فراخوانده شدند

جدال اسلام آباد با هواداران عمران خان



همزمان با تشدید اوضاع سیاسی در پاکستان درپی بازداشت «عمران خان» و تداوم اعتراض حامیان وی در شهرهای مختلف، نیروهای ارتش پاکستان برای کنترل اوضاع به دو ایالت خسونت زده فراخوانده شدند. به گزارش تارنامای شبکه خبری «جیو»، شهرهای مختلف پاکستان برای دومین روز متوالی شاهد اعتراضات حامیان عمران خان است و بررور و درگیری‌ها میان معترضان و نیروهای پلیس در ۲ ایالات پنجاب و خیبرپختونخوا، باعث شد تا دولت‌های ایالتی دستور استقرار نیروهای ارتش در این دو استان برای کنترل اوضاع را صادر کنند. بنا به گزارش این تارنامای خبری، دست کم یکهزار نفر از معترضان در شهرهای مختلف ایالت پنجاب بازداشت شده و در کنار آن برخی از چهره‌های مخالف دولت که از اعضای ارشد حزب عمران‌خان شناخته می‌شوند نیز توسط پلیس دستگیر شده‌اند.

پلیس اسلام‌آباد ظهر دیروز «اسد عمر» وزیر سابق داریی و دبیرکل حزب تحریک انصاف پاکستان را در دادگاه اسلام‌آباد بازداشت کرد در حالی که «سرفراز چیما» استاندار سابق ایالت پنجاب و «سید علی حیدر زیدی» وزیر سابق دریانوردی که هم اعضای ارشد حزب عمران‌خان محسوب می‌شوند، در شهرهای لاهور و کراچی دستگیر شدند.

شبکه‌های خبری پاکستان، اینترنت و

شبکه‌های اجتماعی از جمله توئیتر درپی تشدید اوضاع در برخی مناطق این کشور انصاف پاکستان را در دادگاه اسلام‌آباد اقامه را جلوگیری از تحریک مردم و توقف انتشار اخبار جعلی عنوان کردند. عمران خان نخستت وزیر سابق پاکستان روز گذشته در ارتباط با پرونده فسادمالی بازداشت و ساعاتی پیش توسط ماموران دیوان ملی محاسبات در جلسه دادگاه مبارزه با اختلاس حاضر شد. دیوان ملی محاسبات

تش دیپلماتیک لهستان و روسیه

وزارت خارجه لهستان سفیر روسیه در این کشور را به خاطر مانور جنگنده روسی در حریم هوایی بین‌المللی احضار کرد. به گزارش خبرگزاری تاس، وزارت خارجه لهستان سرگئی آندریف سفیر روسیه در ورشو را احضار کرد و یادداشت اعتراضی در رابطه با حادثه اسکورت یک هواپیمای نظامی لهستانی توسط یک جنگنده روسی سوخو ۳۵ در حریم هوایی بین‌المللی بر فراز دریای سیاه را به وی تسلیم کرد. «لوکاس جاسینا» سخنگوی وزارت خارجه لهستان روز چهارشنبه با انتشار بیانی توئیتری این خبر را تأیید کرد و نوشت: سفیر روسیه در تاریخ ۱۰ ماه می به این وزارتخانه احضار شده است.

پاکستان تقاضای کسب ۱۴ روز بازداشت عمران‌خان از دادگاه کرده تا مراحل بازرسی و بازجویی از متهم را تکمیل کند. نخستت وزیر برکنار شده پاکستان دیروز در جلسه دادگاه نسبت به تلاش‌های پنهانی برای ترور خود ابراز نگرانی و دولت را متهم به از بین بردن مخالفان سیاسی کرد.

منابع نزدیک به حزب تحریک انصاف پاکستان مدعی شدند که ۱۴ نفر از فعالان این حزب درسی تیراندازی نیروهای امنیتی در جریان اعتراضات کشته و صدها نفر دیگر در شهرهای مختلف زخمی شدند. منابع دولتی و رسانه‌های رسمی پاکستان در این خصوص اظهار نظری نکرده‌اند.

منابع بیمارستانی در شهر «پیشاور» مرکز ایالت خیبرپختونخوا در شمال غرب پاکستان به رسانه‌ها گفتند که درپی اعتراضات امروز در این شهر یک نفر کشته و ۱۲ نفر دیگر زخمی شدند.

روایت عمومی حزب تحریک انصاف پاکستان اعلام کرد که اعتراضات به بازداشت عمران‌خان تا آزادی وی ادامه خواهد یافت و معترضان به صورت سالمات آمیز و با اجتناب از اقدامات تحریک آمیز علیه آنچه این حزب نهادهای کشوری دخیل در بازداشت خود خواند، به خیابان‌ها خواهند آمد.

وزرای کشور و دادگستری پاکستان اعتراض و تجمع را حق مشروع و قانونی هر شهروند و حزب سیاسی در این کشور دانسته و هشدار دادند که با نقض کنندگان قانون و آشوبگران به شدت برخورد خواهد شد.

براساس این گزارش، عمران‌خان ۷۱ ساله نخست وزیر سابق پاکستان و رهبر حزب تحریک انصاف به عنوان اصلی ترین جناح مخالف دولت روز گذشته در میان انبوهی از نیروهای امنیتی (نرجز) در محوطه دادگاه عالی اسلام‌آباد بازداشت شد. حکم بازداشت خان از سوی رئیس دیوان ملی محاسبات پاکستان به اتهام فسادمالی صادر شد. رئیس دادگاه عالی اسلام‌آباد بازداشت عمران‌خان را مطابق با قانون دانست اما نحوه برخورد با سا عمران‌خان نخستت وزیر سابق پاکستان روز گذشته در ارتباط با پرونده فسادمالی بازداشت و ساعاتی پیش توسط ماموران پاکستان مرتب توهین به احکام دادگاه شده و باید پاسخگو باشد.

انتقاد تندمسکو از معاهده نظامی اروپا

دولت روسیه روز چهارشنبه با انتشار بیانیه‌ای در پورتال رسمی خود، معاهده نیروهای مسلح متعارف در اروپا را محکوم کرد.در این بیانیه تأکید شده که ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه، سرنگی ریاکیوف معاون وزیر خارجه این کشور را به عنوان نماینده خود معرفی کرده است. به گزارش اسپوتنیک.در بیانیه دولت روسیه آمده است که انتصاب ریاکیوف به عنوان نماینده رسمی رئیس جمهور روسیه به معنای محکوم کردن معاهده نیروهای مسلح اروپا امضا شده در ۱۹ نوامبر ۱۹۹۰ میلادی است. معاهده اولیه نیروهای مسلح متعارف اروپا در پایان جنگ سرد توسط ۱۶ عضو ناتو و ۶ عضو پیمان ورشو امضا شد.

وضعیت مبهم حزب محافظه کار در آستانه انتخابات بریتانیا

سوناک به احتمال زیاد پیروز خواهد شد و محافظه کاران همچنان اکثریت قاطع پارلمان را در دست خواهد داشت. از سویی اعضای ارشد حزب محافظه کار معتقدند که دولت باید هر چه سریعتر، مسیر پیروزی این حزب را با اصلاح برخی سیاست‌ها هموار کند.

ایان داکن اسمیت رهبر پیشین حزب محافظه کار، در مقاله‌ای برای روزنامه دیلی تلگراف اعلام کرد که این حزب به هچتنان می تواند در انتخابات بعدی پیروز شود. وی با این حال تصریح کرد که بسیاری از رای دهندگان تنها در صورتی به این حزب رای خواهد داد که سوناک به وعده کاهش مالیات و آمار مهاجرت عمل کند. به هر روی بسیاری از کارشناسان معتقدند که حزب حاکم محافظه‌کار شانس زیادی برای پیروزی در انتخابات عمومی سال آتی ندارد؛ حزب کارگر هم قادر به کسب اکثریت قاطع کرسی‌های پارلمانی نخواهد بود و به احتمال زیاد با حزب لیبرال دمکرات ائتلاف خواهد کرد.

نتایج نظرسنجی‌های صورت گرفته نیز از سقوط محبوبیت حزب محافظه‌کار و افزایش محبوبیت احزاب کارگر و لیبرال دمکرات

حوزه انتخابیه کلیدی و آرای خاکستری در سایر مناطق را کسب کند، از شانس بالایی برای تصاحب اکثریت قاطع پارلمان برخوردار می‌شود.

کتیس اما ادعای استارمر را درباره پیروزی حتمی این حزب در انتخابات پیش‌رو به چالش کشید و گفت: آنچه مسلم است، میزان نامیدی مردم نسبت به حزب محافظه‌کار است. شاید این برای پیروزی حزب کارگر در زمان برگزاری انتخابات عمومی بعدی کافی باشد؛ اما عقاقله نیست که آقای استارمر به آن تکیه کند.

در همین حال حزب لیبرال دمکرات در تلاش است تا طرح عدم اعتماد به دولت ریشی سوناک را فعال کند و به ایسن ترتیب تاریخ برگزاری انتخابات عمومی را به جلو بپنزدازد. اد دیوی رهبر این حزب سیاسی طی اظهاراتی با متهم کردن نخست‌وزیر بریتانیا به «فرار از برگزاری انتخابات» گفت: انتخابات شوراها نشان داد که مردم به سوناک و محافظه‌کاران اعتماد ندارند، بنابراین اکنون زمان برگزاری انتخابات عمومی فرا رسیده است. با این حال کارشناسان معتقدند که اگر طرح عدم اعتماد به دولت فعال شود، دولت

نتایج اخیر انتخابات شوراهای شهر بریتانیا نشان می‌دهد که حزب حاکم محافظه‌کار شانس چندانی برای پیروزی در انتخابات عمومی سال اتی ندارد و حزب کارگر به رهبری «کی‌یر استارمر» هم به‌رغم پیشتازی در بیشتر نظرسنجی‌ها، قادر به کسب اکثریت قاطع کرسی‌های پارلمان نخواهد بود.

افزون بر یک سال و نیم دیگر به برگزاری انتخابات عمومی در بریتانیا باقی‌مانده، اما جدال لفظی و رقابت‌های تبلیغاتی بین احزاب سیاسی – به ویژه در پی انتخابات هفته پیش شوراهای شهر – داغ شده است.

جان کتیس تحلیل ارشد مسائل سیاسی مشهورترین کارشناس افکارسنجی بریتانیا معتقد است که اگر نتیجه انتخابات هفته گذشته در انتخابات عمومی تکرار شود، حزب کارگر بر محافظه‌کار غلبه خواهد کرد و به ۱۴ سال حکمرانی این حزب پایان خواهد داد. او با این حال می‌گوید که حزب کارگر ۱۴ کرسی کم خواهد داشت تا اکثریت قاطع پارلمان را به دست بگیرد.

وی معتقد است که اگر حزب کارگر بتواند ۱۲ درصد آرای محافظه‌کاران در پنج

لغو قرارداد خرید بلگردهای نظامی فرانسه توسط امارات

اوشهباب اضافه کرد: لغو این قرارداد اقدام سیاسی نیست بلکه کاملاً بر اساس دلایل مالی و فنی است و شرکت ایرپاس فاقد انگیزه جدی برای پاسخگویی به خواسته‌ها و نیازهای امارات است.

امارات متحده عربی دسامبر ۲۰۲۱ و در جریان سفر امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه، ۱۲ فروند از این نوع بالگرد را به قیمت تخمینی ۷۵۰ تا ۸۰۰ میلیون یورو سفارش داد.

بالگرد کراکل H۲۲۵ می‌تواند به تجهیزات و تسلیحات مختلف از قبیل مسلسل، موشک و موشک‌های ضد کشتی مجهز شود. این بالگرد در نیروی هوایی فرانسه هم اکنون به صورت عملیاتی استفاده می‌شود.

امارات متحده عربی قرارداد خرید ۱۲ فروند بالگرد نظامی از شرکت «ایرباس» فرانسه را لغو کرده است.به گزارش تارنامای «الدفاع العربی»، یک مقام دولت امارات متحده عربی گفت که این کشور قرارداد ۸۰۰ میلیون یورویی برای خرید ۱۲فروند بالگرد از نوع «کراکل H۲۲۵» از شرکت «ایرباس» فرانسه را لغو کرد. «معممر عبدالله اوشهباب» رئیس بخش امور صنایع دفاعی و امنیتی در شورای اقتصادی توازن امارات متحده عربی، افزود: امارات به تازگی قرارداد با شرکت ایرپاس را برای خرید بالگردهای H۲۲۵نیوبرگ پست می‌نویسد. وی گفت: امارات این قرارداد را به دلیل هزینه‌های بالا، محدودیت‌ها و موارد فنی، نامناسب ارزیابی کرده است.



«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری کنجالی سابق آمریکا از سوی هیات منصفه دادگاه فدرال نیویورک در پرونده سوء استفاده جنسی و افترا، مقصر و گناهکار شناخته شده و به پرداخت بیش از ۵ میلیون دلار جریمه منصفه محکوم شد. به گزارش‌سی‌ان‌ان، هیات منصفه ۹ نفره متشکل از سه زن و شش مرد، پس از سه ساعت گفت‌وگو که جلسه آنها قبل از ظهر سه شنبه آغاز شد، تصمیم خود را درخصوص این پرونده اعلام کردند. تارنامای نیویورک پست می‌نویسد که اعضای هیات منصفه به این نتیجه رسیدند که جین کارول نویسنده ۷۹ ساله آمریکایی توانسته است ادعای خود در خصوص شکایت از چپل و پنجمین رئیس جمهوری (سابق) آمریکا را به دلیل تجاوز جنسی به او در یک فروشگاه در سال ۱۹۹۶ ثابت کند. هیات منصفه همچنین اظهارات کارول مبنی بر اینکه رئیس جمهور سابق آمریکا در ۱۲ اکتبر ۲۰۲۲ در جریان یک پیام طولانی در حساب اجتماعی خود موسوم به تروث سوشال، به وی افترا زده و او را دروغگو خطاب کرده است، تأیید کردند. پنجم ادریبشت ماه جاری، دادگاهی رسیدگی

بین‌الملل ۱۱

ویژه

حمله موشکی مقاومت به تل آویو

فروگاه بن‌گوریون در تل آویو به دنبال حملات موشکی گروه‌های مقاومت فلسطین، تعطیل شده‌است. به گزارش ایرنا، منابع صهیونیستی اعلام کردند که به‌دلیل وضعیت امنیتی، تمام پروازها از فرودگاه بن‌گوریون و بالعکس متوقف شده‌است.در همین حال، رسانه‌های رژیم صهیونیستی از حمله موشکی مقاومت فلسطین در نوار غزه به شهر تل‌آویو خبر دادند. این رسانه‌ها مدعی شدند که دست‌کم سه فروند از موشک‌های شلیک شده بر فراز شهر تل‌آویو رهگیری شده‌انداین منابع اعلام کردند که رژیم‌های خطر در تل آویو به صدا درآمده است. در همین حال، وزیر ارتباطات و وزیر امور شهرک نشینان رژیم صهیونیستی نیز از ترس موشک های مقاومت به پناهگاهها فرار کردند. برخی منابع خبری نیز از مجروح شدن چند صهیونیست درپی حملات موشکی مقاومت به شهرک‌های صهیونیست نشین مجاور غزه خبر داده‌اند.خبرگزاری سما نیز اعلام کرد که رژیم‌های خطر در شهر «ریشون لتسیون» و پایگاه هوای «پالماخیم» در «بئر السبع» به صدا درآمده است. رسانه‌های اسرائیلی نیز از تخریب و قطعی خطوط تلفن در چند منطقه از سرزمین‌های اشغالی خبر داده‌اند.

همچنین منابع خبری از به صدا درآمدن رژیم‌های خطر در شهرک «تاحال عوز» خبر دادند.در همین راستا منابع مطلع در مقاومت فلسطین در گفت‌وگو با شبکه المیادین اعلام کرد که حملات موشکی امروز در پاسخ به حمله بمباد حه‌شنبه صهیونیست‌ها به نوار غزه انجام نشده است. این منبع گفت که این حمله پاسخی به حملات امروز صهیونیست‌ها به مناطق مختلف نوار غزه در حال انجام است.

طبق گفته این منبع، این حملات موشکی توسط اتاق عملیات مشترک گروه‌های مقاومت فلسطین انجام شده است. شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد که مقاومت فلسطین طی ساعات گذشته حدود ۱۰۰ موشک و راکت به سمت اراضی اشغالی پرتاب کرده است. صدای رژیم خطر نیز هم اکنون در شهرک های صهیونیست نشین سدروت، ایبیم، نیر عام و مفلاسیم در سرزمین های اشغالی به صدا در آمده است.

همزمان با شلیک راکت های مقاومت فلسطینی به اراضی اشغالی، گروه هکری «نانامیوس سودان» اعلام کرد که هم اکنون سامانه‌های هشدار در اراضی اشغالی فلسطین را هدف حمله سایبری قرار داده است. رسانه های رژیم صهیونیستی نیز گزارش دادند که دستکم ۲۶ فروند موشک تانکون به سمت شهرک های صهیونیست نشین شلیک شده است. بمباد روز سه‌شنبه جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به نوار غزه حمله کردند که در پی آن، ۱۵ فلسطینی از جمله سه فرمانده ارشد جنبش جهاد اسلامی، چند زن و کودک شهید شده و ۲۰ نفر دیگر زخمی شدند. رژیم صهیونیستی از ساعاتی پیش نیز در موج دیگر حملات هوایی خود به شهر خانیوس در جنوب نوار غزه دستکم یک شهروند فلسطینی را شهید و دستکم یک نفر دیگر را زخمی کرد. به این ترتیب شمار شهدای حملات موشکی و امروزی رژیم صهیونیستی به نوار غزه به ۱۶ نفر افزایش یافت. گروه‌های مقاومت فلسطین در نوار غزه از جمله جنبش های حماس و جهاد اسلامی روز گذشته در چارچوب «اتاق عملیات نظامی مشترک» خود بر پاسخ واحد و یکپارچه به جنایات رژیم صهیونیستی در این منطقه تأکید کردند و مقامات بلندپایه جنبش حماس از جمله اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی این جنبش نیز درباره وحدت گروه‌های فلسطینی و لزوم پاسخ به این جنایات سخن گفتند.

پولیتیک

واکش تند کره‌شمالی به آشتی‌کنان توکیو با ستول

کره شمالی از نشست این هفته یون سوک یول رئیس جمهوری کره جنوبی و مینو کاشیدا نخست وزیر ژاپن انتقاد از آن به عنوان راهی به سوی تباهی نظامی دو کشور یاد کرد. به گزارش یونهاب، یون سوک یول رئیس جمهوری کره جنوبی و فومیو کاشیدا نخست وزیر ژاپن یکشنبه در ستول با یکدیگر دیدار کردند و درباره آنچه از سرگیری کامل «دیپلماسی میانی» یا دیدارهای منظم ودوطرفه میان رهبران دو کشور پس از سالها روابط سرد بر سر مسأله‌ی از جمله قوانین استعماری ۱۹۱۰ تا ۱۹۴۵ ژاپن که شامل مسئله کارآجباری نیز هست یاد میشوند مذاکره کردند.

در نخستین واکنش کره شمالی که از تارنامای یوریمینزوکری منتشر شد از این نشست به عنوان تباهی نظامی میان کره جنوبی و ژاپن به درخواست آمریکا یاد کرد. این تارنما همچنین آشکارا از اظهارات رئیس جمهوری کره جنوبی انتقاد کرده است. یون سوک یول روز یکشنبه پیششهاد کرد ژاپن میتواند در بیانیه واشنگتن شرکت کند. بیانیه واشنگتن توافقی میان ستول و واشنگتن باهدف تقویت تعهد گسترش بازدارندگی آمریکا به شرق آسیاست.

تارنامای یوریمینزوکری ادعا کرده سیاست خارجی مطیعبانه رئیس جمهوری کره جنوبی به ژاپن برای سرپوش گذاشتن بر استبداد گذشته اش کمک کرده است و با درنظر گرفتن ادعای حق حاکمیت جزایر شرقی دو کشور جنوبی از سوی ژاپن و برنامه توکیو برای رهاسازی آب‌های آلوده از راکتور اتمی فوکوشیما این سیاست بله قربان‌گو پرریگرت می‌شود.

در این گزارش آمده است احتمال حضور ژاپن در بیانیه واشنگتن نشانگر نیت شیطنانی آمریکا برای ایجاد ائتلاف نظامی هسته‌ای به رهبری این کشور در شمال شرقی آسیاست و این بیانیه بی‌بديل ترین سناریو برای تقابل هسته ای است که به شکلی جدی صلح و امنیت را نه تنها در شبه جزیره کره و شمال شرق آسیا بلکه برای تمام جهان تهدید می‌کند.

در مقاله ای به قلم «کیم سول هوا» پژوهشگر بنیاد مطالعات ژاپن در وزارت امور خارجه کره شمالی که در خبرگزاری رسمی این کشور منتشر شده آمده است: «اگر ژاپن به ائتلاف سه گانه نظامی بپیوندد و روش را از واقعیت برگرداند، مسبب قور رفتن و سقوط شمال شرقی آسیا در بی ثباتی خواهد شد و در نهایت این منطقه را به دریایی شعله ر تبدیل خواهد کرد.»

پیونگ یانگ امروز بار دیگر از این نشست انتقاد و خاطرنشان کرد نشست میان رهبران کره جنوبی و ژاپن تنها به بی‌ثباتی منطقه خواهد انجامید.

بشر دوستانه

آوارگی ۷۰۰ هزار سودانی در جنگ داخلی



سازمان ملل متحد اعلام کرد که تاکنون بیش از ۷۰۰ هزار نفر به دلیل خشونت در سودان در داخل این کشور آواره شده‌اند. سازمان بین المللی مهاجرت روز سه‌شنبه به وقت محلی اعلام کرد: تعداد افرادی که در اثر جنگ در داخل سودان آواره شده اند، در هفته گذشته بیش از دو برابر افزایش یافته است. سازمان بین‌المللی مهاجرت می‌گوید بیش از ۷۰۰ هزار نفر در حال حاضر به دلیل خشونت در سودان در داخل این کشور آواره شده اند که این تعداد سه‌شنبه هفته گذشته ۳۴۰ هزار نفر بود.

قبل از شروع جنگ، حدود ۳.۷ میلیون نفر در سودان، عمدتاً در دارفور، در داخل این کشور آواره شده بودند.در همین حال، برنامه جهانی غذا تخمین میزند که برای کمک به حدود ۳۸۴ هزار نفر در سراسر ایالت های «کدارف»، «گزیرا»، «کاسالا» و «نیل سفید» به حدود ۱۳ هزار تن غذا نیاز دارد.

برنامه جهانی غذا در حال حاضر حدود ۸ هزار تن ذخایر غذایی در بندر سودان دارد. در روزهای آینده، این سازمان انتظار دارد دو کشتی حامل مواد غذایی و آذوقه برای درمان سوء تغذیه وارد سودان شوند.

پیش از این، استفان دوچارک سخنگوی سازمان ملل نیز اعلام کرده بود، آژانس پناهندگان سازمان ملل، با مشورت دولت ها و شرکا، در حال برنامه هفت برای کمک به بیش از ۸۰۰ هزار نفر است که احتمالاً از جنگ سودان به ریزش کشور همسایه این کشور فرار کنند. درگیری‌های مسلحانه در سودان از ۱۵ آوریل (۲۶ فورودین ماه) میان نیروهای ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع بر سر قدرت آغاز شده و میانجیگری‌های بین‌المللی برای پایان دادن به آن و نشستن طرف‌های درگیر بر سر میز گفت وگوه تاکنون ثمری نداشته است. بر طبق گزارش‌های روز گذشته در سودان در میانجیگری آمریکا و اعلام پابندی به آن از سوی طرفین درگیری، درگیری ها همچنان ادامه دارد.